PAGE

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от 07.02.2011 года   № 14
Об утверждении Порядка организации работ по перечислению бюджетам поселений Демидовского района Смоленской области дотаций на выравнивание уровня бюджетной  обеспеченности поселений и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Демидовского района Смоленской области, выделяемых из  бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области бюджетам поселений
В соответствии с решениями Демидовского районного Совета депутатов  о бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на очередной финансовый год и «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Демидовского района Смоленской области» №4 от 21.01.2010 года, на основании областного Закона «О межбюджетных отношениях в Смоленской области»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок организации работ по перечислению бюджетам поселений Демидовского района Смоленской области дотаций на выравнивание уровня бюджетной  обеспеченности поселений и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Демидовского района Смоленской области, выделяемых из бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области бюджетам поселений (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета и отчетности Хромых О.Г.
Начальник  Финансового управления Администрации
муниципального образования «Демидовский район»
Смоленской области                                                                                Н.П.Козлова

	УТВЕРЖДЕН
приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
от 07.02.2011года  №14

П О Р Я Д О К

организации  работ по перечислению бюджетам поселений Демидовского района Смоленской области дотаций на выравнивание уровня бюджетной  обеспеченности поселений и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Демидовского района Смоленской области, выделяемых из бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  бюджетам поселений
1. Настоящий Порядок устанавливает правила перечисления дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Демидовского района Смоленской области, выделяемых из бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее - местный бюджет) бюджетам поселений.
2. Перечисление средств  бюджетам поселений осуществляется в пределах средств местного бюджета, предусмотренных в решении Демидовского районного Совета депутатов  о местном бюджете на очередной финансовый год в целях выравнивания бюджетной обеспеченности  бюджетов поселений.
3. Перечисление в  бюджеты поселений дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений (за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета) осуществляется пропорционально полученным из областного бюджета средствам по мере поступления трансфертов из областного бюджета,  в пределах размеров, установленных в решении о местном бюджете для соответствующего бюджета поселения.
4. Перечисление в  бюджеты поселений дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений (за счет собственных доходов местного бюджета) производится ежеквартально в размере 1/4  от объема дотации и иных межбюджетных трансфертов или по мере необходимости (на основании мотивированного представления и при наличии средств на расчетном счете местного бюджета) в соответствии с бюджетной росписью местного бюджета для соответствующего бюджета поселения.
5. Перечисление средств в  бюджеты  поселений осуществляется Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в порядке межбюджетных отношений на счета, открытые органам местного самоуправления поселений Демидовского района Смоленской области в органах Федерального казначейства для кассового обслуживания исполнения соответствующих местных бюджетов в соответствии с установленным Федеральным казначейством порядке.